
 
    
   

   

    COMUNE DI GAVORRANO
  
               Provincia di Grosseto
 

  
SETTORE 3 LAVORI PUBBLICI, MANUTENZIONI E GOVERNO DEL

TERRITORIO
 

PROGETTAZIONE, DIREZIONE LAVORI, MANUTENZIONE
PATRIMONIO

 
DETERMINAZIONE N. 36 del 31-01-2023

 
 Oggetto: FORNITURA DI ARREDI PER ALLESTIMENTO CENTRO DI SOCIALIZZAZIONE E
LUDOTECA INCLUSIVA A GAVORRANO - CUP D44D22003370002: DETERMINA A
CONTRARRE PER AFFIDAMENTO DIRETTO - CIG 9567554354: EFFICACIA
AGGIUDICAZIONE E APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO
 
  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 
 
VISTI:

-        i decreti del Sindaco nn. 8 del 17/04/2020, 26 del 31/12/2020, 11 del 17/08/2021,
22 del 31/12/2021, 2 del 31/01/2022, 19 del 22/08/2022 e 22 del 06/10/2022 con i
quali sono stati nominati i responsabili dei servizi;

-        gli artt. 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n° 267, relativi alla
competenza dei dirigenti o dei responsabili dei servizi nei comuni privi di personale di
qualifica dirigenziale;

-        la deliberazione del Consiglio Comunale n° 10 del 28/03/2022 Approvazione
Bilancio di previsione triennale 2022/2024"; 

-        la deliberazione della Giunta Comunale n° 105 del 20.06.2022 “Approvazione del
piano esecutivo di gestione (PEG) per il triennio 2022/2024 (art. 169 del D.Lgs. n.
267/2000). Parte Finanziaria";

 
DATO ATTO, ai sensi del paragrafo 6.4 del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione,
dell'assenza di conflitto di interessi in relazione al procedimento di cui al presente atto;
 
RICHIAMATA la determinazione n. 775 del 22/12/2022, con la quale si disponeva:

1.         di approvare il computo degli arredi e la planimetria degli arredi occorrenti per
allestire il centro di socializzazione e ludoteca inclusiva a Gavorrano via delle Scuole;



2.         di procedere all'affidamento diretto della fornitura e posa in opera degli arredi in
parola, ai sensi dell'art. 1, commi 1 e 2, del D.L. 16 luglio 2020, n. 76, così come
convertito dalla legge 11 settembre 2020, n. 120 e dell'art. 51 del D.L. 31 maggio
2021, n. 77, così come convertito dalla legge 29 luglio 2021, n. 108;
3.         di affidare l'appalto alla GAM Gonzagarredi Montessori srl, con sede in Gonzaga
(MN) via Leone XIII n. 7 - c.f. e p.IVA 04649630268 - per l'importo di € 49.700,41 oltre
IVA 22% pari ad € 10.934,09 per un totale, quindi, di € 60.634,50 (CIG 9567554354);
4.         di impegnare la spesa sul bilancio 2022 sul Cap. PEG 210040;
5.         di subordinare l'efficacia dell'aggiudicazione al recepimento del positivo riscontro
circa il possesso dei requisiti di cui all'art. 80 del D.Lgs. 50/2016 in capo alla società
affidataria per i quali risultano già attivate le verifiche di legge;
6.         di approvare il seguente quadro economico dell'investimento:

 
Importo forniture € 49.700,41
IVA 22% € 10.934,09
Forniture complementari e imprevisti € 9.365,50

Totale € 70.000,00
 

7.         di richiedere, ai sensi dell’art. 175, comma 5-quater, lett. b) e del comma 9-ter
del D.Lgs. n. 267/2000, nonché del punto 5.4 del principio contabile applicato alla
contabilità finanziaria rafforzata all. 4/2 al D.Lgs. 118/2011, variazione di esigibilità
della spesa al FPV;

 
PRESO ATTO che:
- è stato acquisito il documento uico di regolarità contriutiva (DURC)  INAIL_34946393 del
07/10/2022 con scadenza in data 04/02/2023;
- il CIG assegnato alla presente procedura è 9567554354;
- il CUP assegnato al progetto è D44D22003370002;
- ai sensi di quanto previsto dalle Linee guida n. 4, è stata espletata con esito positivo la
consultazione del casellario ANAC;
- sono state effettuate con esito positivo le verifich ai sensi dell'art. 80 del D.Lgs. 50/2016, in
particolare presso il Casellario giudiziale (certificato generale e carichi pendenti), il Registro delle
Imprese (visura contenente la dicitura "non risulta iscritta alcuna procedura concorsuale in corso o
pregressa"), Agenzia delle Entrate (attestazione di regolarità fiscale), come da note conservate agli
atti d’ufficio;
 
DATO ATTO, quindi, della sussistenza dei presupposti per la dichiarazione di efficacia
dell’aggiudicazione disposta con la citata determinazione n. 775/2022;
 
DATO ATTO che l'ANAC ha attribuito alla procedura il CIG 9567554354;
 
ATTESA la necessità di approvare lo schema di contratto predisposto da questo Ufficio;
 
 

D E T E R M I N A
 

di prendere atto della premessa;1.
di dichiarare, ai sensi dell’art. 32, c. 7, del D.Lgs. 50/2016, efficace l’aggiudicazione, già2.
disposta con determinazione n. 775 del 22/12/2022, relativa all’affidamento della
FORNITURA DI ARREDI PER ALLESTIMENTO CENTRO DI SOCIALIZZAZIONE E
LUDOTECA INCLUSIVA A GAVORRANO, ai sensi dell'art. 1, commi 1 e 2, del D.L. 16
luglio 2020, n. 76 così come modificato dall'art. 51 del D.L. 31 maggio 2021, n. 77

https://www.lavoripubblici.it/normativa/20200911/Legge-11-settembre-2020-n-120-20596.html


(convertito dalla legge 29 luglio 2021, n. 108), alla GAM Gonzagarredi Montessori srl,
con sede in Gonzaga (MN) via Leone XIII n. 7 - c.f. e p.IVA 04649630268 - per l'importo
di € 49.700,41 oltre IVA 22% pari ad € 10.934,09 per un totale, quindi, di € 60.634,50;
di approvare lo schema di contratto, allegato alla presente quale parte integrante.3.

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
(GIAMPAOLO ROMAGNOLI)

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Gavorrano ai
sensi dell’art. 3-bis del CAD.
 
 


